

---

# **01.09.05 Ejendom 12 A/S**

Boeskærvej 11 A, 7100 Vejle

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 31 08 87 12

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/3 2016

Henrik Higham Schlüter  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	01.09.05 Ejendom 12 A/S Boeskærvej 11 A 7100 Vejle  CVR-nr.: 31 08 87 12 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 9. regnskabsår Hjemstedskommune: Vejle
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Poul Zinck Bo Visti Kristoffersen Jens Trabjerg Jacob Fisker Michael Thornemann Grundholm
<b>Direktion</b>	Mogens Poul Zinck
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Advokat</b>	Codex Advokater Damhaven 5B 7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og investering med fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed. Investering i ejendomme foretages med henblik på indtjening i form af lejeindtægter og kapitalgevinster.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 9.068.195, heraf værdireguleringer på DKK -45.117, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 15.176.955.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Selskabet er med virkning pr. 1. januar 2015 fusioneret med selskaberne 01.09.05 Ejendom 3 A/S og 01.09.05 Ejendom 8 ApS. Sammenligningstal er korrigeret som følge heraf.

Der er efter fusionen foretaget revurdering af de regnskabsmæssige skøn vedrørende skatteaktiver, som har medført, at der er indtægtsført TDKK 3.700 i henhold til beskrivelsen i note 7.

## Kapitalberedskabet

I lighed med tidligere år har selskabet opnået en aftale med de øvrige koncernforbundne selskaber om opretholdelse af lån og tilsagn om fortsat finansiering. Selskabet har overfor moderselskabet afgivet tilsagn om ikke at kræve mellemregninger indfriet de kommende 12 måneder. Støtten til de koncernforbundne selskaber i form af opretholdelse af lån og tilsagn om fortsat finansiering er imidlertid betinget af, at selskabet kan overholde budgetterne for 2016, hvilket ledelsen finder sandsynligt eksisterende lejekontrakter og øvrige forudsætninger taget i betragtning.

## Usikkerhed ved indregning og måling

I selskabet foretages måling af ejendomme med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres som værende enkeltstående begivenheder. Endvidere foretages der en skønsmæssig vurdering af den beregnede markedsværdi baseret på ejendommens beliggenhed, idet ejendomme i bynære områder skønnes at have en højere værdi end ejendomme beliggende i mere perifere områder. Ejendommens lejekontrakter nærmer sig udløb, hvilket knytter en række usikkerhedsmomenter til den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Som følge af de generelle økonomiske usikkerheder og dermed lave aktivitet på ejendomsmarkedet knytter der sig en usikkerhed til fastsættelse af værdien af selskabets ejendomme. Markedsforholdene betyder, at værdiansættelsen derfor fortsat er behæftet med usikkerhed.

Det er ledelsens opfattelse, at den indregnede værdi, efter de foretagne værdireguleringer, på bedst mulig vis afspejler ejendommens dagsværdi.

# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste før værdireguleringer</b>		<b>9.177.377</b>	<b>8.930.735</b>
Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser	1	-45.117	0
<b>Bruttofortjeneste efter værdireguleringer</b>		<b>9.132.260</b>	<b>8.930.735</b>
Finansielle indtægter	2	2.055.048	871.568
Finansielle omkostninger	3	-4.163.113	-3.273.860
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.024.195</b>	<b>6.528.443</b>
Skat af årets resultat	4	2.044.000	-1.643.274
<b>Årets resultat</b>		<b>9.068.195</b>	<b>4.885.169</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		9.068.195	4.885.169
		<b>9.068.195</b>	<b>4.885.169</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Investeringsejendomme		81.000.000	81.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>81.000.000</b>	<b>81.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>81.000.000</b>	<b>81.000.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.548.883	8.956.387
Andre tilgodehavender		10.000	10.000
Udskudt skatteaktiv	7	2.732.000	688.000
Selskabsskat		0	11.365
Periodeafgrænsningsposter		0	8.454
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.290.883</b>	<b>9.674.206</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.532.010</b>	<b>4.781.425</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.822.893</b>	<b>14.455.631</b>
<b>Aktiver</b>		<b>96.822.893</b>	<b>95.455.631</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.150.000	1.150.000
Overført resultat		14.026.955	4.958.760
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>15.176.955</b>	<b>6.108.760</b>
Gæld til realkreditinstitutter		52.015.024	51.969.907
Anden gæld		13.800.000	19.200.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>65.815.024</b>	<b>71.169.907</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.799.709	1.609.788
Selskabsskat		0	877.639
Anden gæld		14.031.205	15.689.537
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.830.914</b>	<b>18.176.964</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>81.645.938</b>	<b>89.346.871</b>
<b>Passiver</b>		<b>96.822.893</b>	<b>95.455.631</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Finansielle instrumenter	10		

# Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser</b>		
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	-45.117	0
	<b>-45.117</b>	<b>0</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	479.735	27.245
Andre finansielle indtægter	1.575.313	844.323
	<b>2.055.048</b>	<b>871.568</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	60.636	348.715
Andre finansielle omkostninger	4.102.477	2.925.145
	<b>4.163.113</b>	<b>3.273.860</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	866.274
Årets udskudte skat	-2.044.000	777.000
	<b>-2.044.000</b>	<b>1.643.274</b>
<b>5 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		
		Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. januar		124.079.400
Kostpris 31. december		124.079.400
Værdireguleringer 1. januar		-43.079.400
Værdireguleringer 31. december		-43.079.400
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>81.000.000</b>

# Noter til årsrapporten

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	4.956.641	5.456.641
Nettoeffekt som følge af fusion	650.000	2.119	652.119
Korrigeret egenkapital 1. januar	1.150.000	4.958.760	6.108.760
Årets resultat	0	9.068.195	9.068.195
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.150.000</b>	<b>14.026.955</b>	<b>15.176.955</b>

## 7 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Materielle anlægsaktiver	-4.808.249	-5.824.491
Låneomkostninger	-44.636	-37.077
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-824.617	-1.735.399
Overført til udskudt skatteaktiv	5.677.502	7.596.967
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	5.677.502	7.596.967
Nedskrivning til vurderet værdi	-2.945.502	-6.908.967
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>2.732.000</b>	<b>688.000</b>

Der er i regnskabsåret foretaget revurdering af regnskabsmæssige skøn vedrørende skatteaktiver efter at selskabet er fusioneret med selskaberne 01.09.05 Ejendom 3 A/S og 01.09.05 Ejendom 8 ApS, der ikke havde aktiveret udskudte skatteaktiver. Selskabets resultat, aktiver og egenkapital er som følge heraf forbedret med TDKK 3.700.

# Noter til årsrapporten

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	35.842.145	40.918.813
Mellem 1 og 5 år	16.172.879	11.051.094
Langfristet del	<u>52.015.024</u>	<u>51.969.907</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>52.015.024</u></b>	<b><u>51.969.907</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>13.800.000</u>	<u>19.200.000</u>
Langfristet del	<u>13.800.000</u>	<u>19.200.000</u>
Inden for 1 år	5.400.000	4.800.000
Øvrig kortfristet gæld	<u>8.631.205</u>	<u>10.889.537</u>
Kortfristet del	<u>14.031.205</u>	<u>15.689.537</u>
	<b><u>27.831.205</u></b>	<b><u>34.889.537</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld har selskabet givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 81.000.

Til sikkerhed for anden gæld med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 19.200 er der givet underpant i ejerpartebreve, nom. værdi TDKK 51.500, der giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 81.000.

Selskabet har overfor søsterselskabet 01.09.05 Ejendom 13 A/S afgivet selvskyldnerkaution maksimeret til TDKK 5.600 for søsterselskabets mellemværende med pengeinstitut.

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Ejendomsselskabet af 1. september 2005 A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

## 10 Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået renteswap med hovedstol på TDKK 60.000 med en fast rentesats på 3,4 % p.a. På balancedagen har renteswappen en negativ værdi på TDKK 1.972 før skat.
